АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОСТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» ноября  2022 г.    № 32-п                                                 с. Тростянка

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Ремонт, содержание автомобильных дорог

в границах  Тростянского муниципального образования

Балашовского муниципального района Саратовской

области за счет средств дорожного фонда на 2022 год»
от 24.12.2021 года № 40-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", администрация Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за счет средств дорожного фонда на 2022 год» от 24.12.2021 года № 40-п.
2. Утвердить приложение «Перечень и описание программных мероприятий» к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за счет средств дорожного фонда на 2022 год» и изложить в следующей редакции:
Перечень и описание программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс.руб)
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий

	Акцизы на нефтепродукты
	Субсидии на осуществления дорожной деятельности
	Средства местного бюджета

	Всего

	1.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	1096,43
	0,0
	500,0
	1596,43
	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	1.1
	Отсыпка дорог щебнем

	234,21
	0
	0
	234,21
	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	1.1.1
	с. Красная Кудрявка
	100,05

	0
	0
	100,05
	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	1.1.2
	с. Тростянка

	134,16
	0

	0

	134,16
	2022г.

2022г.
	Администрация Тростянского МО

	1.2
	Зимнее содержание дорог: очистка от снега, обработка антигололёдными средствами
	557,2
	0

	557,2
	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	1.3
	Летнее содержание дорог: грейдирование, окашивание травы дорог местного значения, не менее двух раз за сезон, строительный мусор
	65,0
	0,0
	200,0
	300,0
	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	1.4
	Ямочный ремонт:

ул. Советская

ул. 40 лет Победы
	205,02

	300,0
	505,02
	2022 г.
	Администрация Тростянского МО

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	300,77
	7293,0
	0
	   7593,77
	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации ремонта автомобильных дорог. Строительный контроль
	167,78
	36,46
	0
	169,24
	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	2.2
	Ремонт дорог :

 с. Тростянка

Ул. Кооперативная – 300м;

Ул. Советская – 500 м
	167,99
	7256,54
	0

	7424,53

	2022г.
	Администрация Тростянского МО

	Всего
	1397,2
	  7293,0
	   500,0
	   9 190,2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Тростянского

муниципального образования                                               С.Н.Стенюшкин
2